РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МЦЕНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
17.07.2017  № 747
Об утверждении Порядка предварительного согласования

совершения муниципальными бюджетными учреждениями

города Мценска крупных сделок

В соответствии со статьей 9.2 Федерального закона от 12 января 1996 года N 7-ФЗ «О некоммерческих организациях» и в целях повышения эффективности распоряжения, управления и использования закрепленного за муниципальными бюджетными учреждениями города Мценска муниципального имущества и распоряжения денежными средствами

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить  Порядок предварительного согласования совершения муниципальными бюджетными учреждениями города Мценска крупных сделок согласно приложению 1.

2. Создать комиссию по рассмотрению обращений о согласовании совершения крупной сделки муниципальными бюджетными учреждениями города Мценска согласно приложению 2.

3. Комитету организационно-кадровой работы, информатизации и делопроизводства администрации города Мценска (Н. Е. Забродская) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации города Мценска в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации города Мценска по социальным вопросам Г. Н. Логинову.

Глава города Мценска                                                                         А. Н. Беляев

Приложение 1

к постановлению

администрации города Мценска

от 17.07.2017  № 747
Порядок

предварительного согласования совершения муниципальными бюджетными учреждениями города Мценска крупных сделок

1. Настоящий Порядок предварительного согласования совершения муниципальными бюджетными учреждениями города Мценска крупных сделок (далее - Порядок) разработан в соответствии с Федеральным законом от 12.01.1996 №7-ФЗ «О некоммерческих организациях» в целях повышения эффективности распоряжения, управления и использования закрепленного за ними  муниципального имущества и распоряжения денежными средствами.

2. Крупной сделкой признается сделка или несколько взаимосвязанных сделок, совершаемые учреждением, по распоряжению денежными средствами, отчуждению имущества (которым в соответствии с законодательством Российской Федерации учреждение вправе распоряжаться самостоятельно), а также передача такого имущества в пользование или в залог считается крупной сделкой при условии, что цена такой сделки либо стоимость отчуждаемого или передаваемого имущества превышает 10 процентов балансовой стоимости активов бюджетного учреждения, определяемой по данным его бухгалтерской отчетности на последнюю отчетную дату, если уставом учреждения не предусмотрен меньший размер крупной сделки.

3. Предварительное согласование совершения муниципальными бюджетными учреждениями города Мценска (далее - Учреждения) крупных сделок осуществляется органом, осуществляющим функции и полномочия учредителя учреждения – Администрацией города Мценска. Решение о согласовании совершения учреждением крупных сделок принимается Администрацией города Мценска до совершения крупной сделки.

4. В целях получения предварительного согласия на совершение крупной сделки Учреждения направляют в Администрацию города Мценска надлежащим образом оформленное и подписанное руководителем учреждения (лицом, исполняющим его обязанности) обращение о даче предварительного согласия на совершение учреждением крупной сделки. В обращении указывается:

- обоснование необходимости и цель совершения крупной сделки;

- о сторонах крупной сделки;

- предмет и цена крупной сделки в рублях (числом и прописью), включая НДС;

- сроки поставок товаров, выполнения работ, оказания услуг по крупной сделке;

- источник финансирования крупной сделки;

- наименование объекта, для которого осуществляется закупка товаров, выполнение работ, оказание услуг по крупной сделке.

К обращению прилагаются:

- копия проекта договора (контракта, муниципального контракта) со всеми приложениями к нему, включая техническое задание, обоснование и расчет начальной (максимальной) цены контракта, цены контракта, заключаемого с единственным поставщиком;

- обосновывающие материалы по выбору поставщика (подрядчика, исполнителя).

- заверенная руководителем учреждения копия бухгалтерского баланса учреждения на последнюю отчетную дату.

5. Поступившее в Администрацию города Мценска обращение регистрируется и направляется в комиссию по рассмотрению обращений о согласовании совершения крупной сделки муниципальными бюджетными учреждениями города Мценска (далее - Комиссия), которая рассматривает представленные документы, готовит проект распоряжения о возможности согласования совершения крупной сделки (либо отказе в согласовании) и направляет на подпись главе города Мценска.

6. При непредставлении Учреждением указанных в пункте 4 настоящего Порядка документов, неполном их предоставлении и (или) отсутствии в обращении каких-либо сведений, указанных в пункте 4 настоящего Порядка, Комиссия, для принятия решения о предварительном согласовании совершения крупной сделки направляет в Учреждение запрос об их представлении с указанием срока, в который необходимо представить материалы и/или разъяснения.

7. Комиссия принимает решение об отказе в предварительном согласовании совершения крупной сделки в случаях, если установлено:

а) выявление в представленном обращении или прилагаемых к нему документах необоснованных или недостоверных сведений;

б) совершение крупной сделки приведет к невозможности осуществления Учреждением деятельности, цели, предмет и виды которой определены его уставом.

Приложение 2

к постановлению

администрации города Мценска

от 17.07.2017  № 747

Состав комиссии по рассмотрению обращений о согласовании совершения крупной сделки муниципальными бюджетными учреждениями города Мценска

	1.
	Логинова Г. Н.
	-
	заместитель главы администрации города Мценска по  социальным вопросам, председатель комиссии.

	Члены комиссии:

	2.
	Алфимова Т. А.
	-
	начальник отдела по контролю в сфере закупок администрации города Мценска;

	3.
	Гущина Е. А.
	-
	главный специалист управления образования  администрации города Мценска;

	4.
	Захарова И. М.
	-
	начальник управления по муниципальному имуществу г. Мценска;

	5.
	Комогорова М. В.
	-
	главный специалист комитета по экономике, прогнозированию, предпринимательству и торговле администрации города Мценска;

	6.
	Степанова Н. А.
	-
	главный специалист отдела учета и отчетности финансового управления администрации города Мценска;

	7.
	Чернова Л. И.
	-
	заместитель главы администрации города Мценска по  экономике и  финансам;

	8.
	Чурсина М. И.
	-
	начальник отдела культуры и социальной политики администрации города Мценска.